Муниципальное казённое вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение

центр образования №10

ПРИКАЗ

г. Георгиевск

18 января 2024 г                                                                                              № 173

   О проведении мероприятий по обеспечению обучающихся

   учебниками в 2024/2025 учебном году

  В соответствии с частью 3 статьи 28, с частью 1 статьи 35, с частью 3

статьи 47 Федерального закона №273- ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 21.09.2022 г. № 858 "Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного срока

использования исключённых учебников».

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Утвердить комиссию по формированию списка учебников,

планируемых к использованию в образовательном процессе МКВСОУЦО

№10 в 2024-2025 учебном году. (Приложение 1).

    2. Смирновой Е.В., заместителю директора по учебно-воспитательной

работе:

     2.1. Организовать работу школьных методических объединений по

выбору учебников и учебных пособий на 2024/2025 учебный год в

соответствии с образовательной программой МКВСОУЦО №10 и

федеральным перечнем учебников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 21.09.2022г. № 858 "Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность".

     2.2. Сформировать предварительный список учебников для

использования в образовательном процессе МКВСОУЦО №10 на 2024/2025

учебный год до 31.01.2024 года.

                                                                                    Приложение 1.

                                                                     к приказу от 18 января 2024г. № 173

Состав комиссии

по формированию списка учебников и учебных пособий (рабочих тетрадей),

планируемых к использованию в МКВСОУЦО №10

на 2024-2025 учебный год

№ п/п Фамилия имя отчество

должность

1 Смирнова Е.В. Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

2 Рыбас О.В.

Библиотекарь

3 Гаврюшина Н.Ю. Руководитель ШМО

4 Калашникова С.В. Руководитель МО классных

руководителей

5 Ширина Т.В. Руководитель МО учителей

начальной школы

Исполняющая обязанности

директора МКВСОУЦО № 10                                      И.И.Вахтина